
."y!!tAr

*Municipatidad
de Chittán Viejo Dir. Administración Educación Municipal

NOTESE, COMU N

ALCA

REF: AUTORIZA DEVOLUCION O REINTEGRO
DINERO A LA TESORERIA GENERAL DE LA
REPUBLICA POR SUBVENCION JUNJI QUE SE
INDICA

DECRETO (E) No

FECHA,
i2 ilAR ?021

VISTOS: Las facultades que confiere la Ley No
18.695, orgánica constitucional de Munic¡palidades refundida con todos sus textos
modificatorios, Ley '19.543 del 24.12.97 "Regula el Traspaso de Servicios
Municipales entre las Municipalidades de las Comunas que ¡ndican".

1420

CONSIDERANDO:
1.- La necesidad de reintegrar saldo per¡odo

comprendido de enero a diciembre de 2020 ley 20.905 Homologación de las salas
Cunas y Jardines lnfantiles VTF.

2.- Ord. No 015 de fecha 12.02.2021 , de la
Junta Nacional de Jardines lnfantiles, donde solicita el re¡ntegro de $ 225.446.-, que
corresponden a saldo positivos a diciembre 2020 de Homologación, comprendido
de enero a diciembre de 2020.

DECRETO:
1.- DEROGESE el Decreto Atcaldicio N"982 del 18

de Febrero del 2021 que autoriza la devolución o reintegro a la Junta Nacional de
Jardines lnfantiles.

GHIVESE.

S UNICIPAL
HENRIQUE

Finanzas DAEM, Educac¡ón (Archivo OAEM, Arch¡vo JUNJI)

-q

/ FSC / HHH

§

O HEN

IEIARIO

RET

r¡¡rAElEAl

o
o

DISTRIAUCION: a a t\4,t.,

2.- AUTORIZASE la devolución o reintegro de
dinero a la Tesorería General de la Republica, que corresponden a saldo poéitivo a
diciembre 2020 de la subvención Homologación de la Junta Nacional de Jardines
lnfantiles (JUNJI), comprendido de enero a diciembre de 2020, por un monto $
225.446.-, puesto que no son de libre disposición del organismo ejecutor.

3.IMPÚTESE, los gastos del presente decreto
de Educación Municipal para reintegro a Tesorería General de la Republica (Junta
Nacional Jardines lnfantiles JUNJI).


